REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE JANAR 2023 – JANAR 2024

	Nr.
	Data e kërkesës
	Objekti i kërkesës
	Data e përgjigjes
	              Përgjigje
	Mënyra e përfundimit të kërkesës
	Tarifa

	1.
	12.01.2023
	Kërkesë për kthim mjeti të kaluar në favor të shtetit si pasojë e konfiskimit pas kalimit të afatit të shlyerjes së detyrimeve financiare për shkeljet administrative.
	16.01.2023
	Referuar praktikës që administrohet nga Drejtoritë Rajonale lidhur me marrjen në dorëzim të mjeteve të konfiskuara, rezulton që mjeti, objekt i kërkesës së subjektit ka kaluar në favor të RMSH me 1 akt të formës së prerë nga organet kompetente do të vijojë të administrohet nga RMSH sipas legjislacionit për RMSH.
	Refuzuar
	-

	2.
	01.02.2023
	Kërkesë për vënie ne dispozicion praktike.
	06.02.2023
	Vënie në dispozicion e praktikës.
	Realizuar
	-

	3.
	14.02.2023
03.07.2023
	2 kërkesa për vërtetim për realizimin e procedurave të kontratës për efekt dokumentacioni.
	15.02.2023
04.07.2023

	Pajisje me vërtetim sipas dokumentacionit të procedurës së realizuar, me sukses ose jo, sipas specifikimeve dhe brenda afateve të kontratës me objektin dhe vlerën e përcaktuar.

	Realizuar
	-

	4.
	20.02.2023
	Kërkesë për mbështetje me specialist të fushës.

	23.02.2023
	Në vijim të kërkesës për bashkëpunim, ku kërkohet specialist i fushës, për përcaktimin e normës së konsumit të karburantit, si dhe në kuadër të bashkëpunimit ndërinstitucional, vendoset në dispozicion 1 Specialist.
	Realizuar
	-

	5.
	06.03.2023
	Kërkesë për marrje informacioni të konfiskimit të mjetit pas kalimit të afatit të shlyerjes së detyrimeve financiare për shkeljet administrative.
	10.03.2023
	Informacion për mjetet e sekuestruara, të konfiskuara që kalojnë në RSH, mund të sigurohen pranë Drejtorisë Vendore të policisë së organeve kompetente që administrojnë këtë informacion. 
	Refuzuar
	-

	6.
	13.03.2023

	Kërkesë për privatizimin dhe blerjen e objekteve në Agjencitë në përgjegjësi administrimi të DPRMSH.
	23.03.2023
	Në zbatim të VKM-së nr. 926, datë 29.12.2014 “Për kriteret e vlerësimit të pronës shtetërore që privatizohet apo transformohet dhe procedurën e shitjes”, të ndryshuar, autoriteti i cili ka kompetencë shqyrtimin e kërkesave për privatizim është Ministria  e Financave. Për këtë arsye, kërkesa duhet ti drejtohet këtij institucioni.
	Refuzuar
	-

	7.
	20.03.2023
20.04.2023
20.04.2023
15.05.2023
12.09.2023
05.10.2023
11.01.2024
	7 kërkesa për dhënie me qira të sipërfaqeve deri në 200 m2 në Agjencitë në përgjegjësi administrimi të DPRMSH për një periudhë të caktuar kohore.
	11.04.2023
09.05.2023
09.05.2023
16.05.2023
19.09.2023
09.10.2023
15.01.2024
	Në vijim të kërkesës 
verifikohet dokumentacioni tekniko-ligjor i pronës, statusin e saj dhe më pas vlerësimin nëse ky objekt i shërbejnë aktivitetit administrativ të DPRMSH. Në përfundim vendoset refuzimi ose pranimi i saj.
	Pranuar/Refuzuar
	-

	8.
	13.03.2023
	Kërkesë për listën e targave të automjeteve në pronësi të DPRMSH.
	15.03.2023
	DPRMSH është një institucion i rëndësisë së veçantë dhe nga ana jonë nuk mund të vihet në dispozicion informacioni i kërkuar.
	Refuzuar
	-

	9.
	15.09.2023
27.09.2023
28.12.2023
01.12.2023
	Kërkesë për dokumentacion.
	29.09.2023
27.09.2023
28.09.2023
01.12.2023
	Në vijim të natyrës së kërkesës është mundësuar pajisja me dokumentacionin e kërkuar: vërtetim punësimi, vërtetim marrje mase disiplinore dhe vlerësimi të nëpunësit civil, vërtetim mbi pagën etj.
	Realizuar
	-

	10.
	02.10.2023
	Kërkesë për ripërtëritje kontrate dhe përdorim objekti.
	04.10.2023
	Verifikimi i dokumentacionit tekniko-ligjor i objektit dhe në bazë të vlerësimit nëse objekti i shërben aktivitetit administrativ të DPRMSH vendoset refuzimi ose pranimi i ripërtëritjes së kontratës.
	Pranuar/Refuzuar
	-

	11.
	11.10.2023
19.10.2023
27.10.2023
18.12.2023


	Kërkesë për mjet nga DPRMSH.
	20.10.2023
23.10.2023
31.10.2023
21.12.2023

	Pas shqyrtimit të kërkesës vihet në dispozicion autorizimi për verifikimin e mjeteve në shesh parkimin e të gjitha Drejtorive Rajonale të varësisë. Me urdhër të Ministrit të Mbrojtjes vijohet me transferimin kapital të mjetit.
	Realizuar
	-

	12.
	30.10.2023
07.11.2023
08.11.2023
	Kërkesë për informacion mbi gjendjen e mallrave ushqimorë.
	02.11.2023
15.11.2023
16.11.2023
	DPRMSH është një institucion i rëndësisë së veçantë dhe sasia gjendje e mallrave rezervë materiale të shtetit, ka karakter sekret. Për këtë arsye nga ana DPRMSH nuk është vënë në dispozicion informacioni i kërkuar.
	Refuzuar
	-

	13.
	12.01.2024
15.01.2024
	Kërkesë për aplikim për pozicionet e shpallura nga Departamenti i Administratës Publike, si dhe vendet vakante në faqen zyrtare të DPRMSH në cilësinë e punonjësve mbështetës.

	15.01.2024
18.01.2024
	Në vijim të kërkesës shqyrtohet dokumentacioni bashkëlidhur dhe dorëzimi i saj brenda afatit të përcaktuar.
Pas verifikimit të  dokumentacionit vijohet me procedurat nga Drejtoria e Burimeve Njerëzore sipas përcaktimeve në legjislacionin për shërbimin civil.
	Pranuar/Refuzuar
	-

	14.
	19.01.2024
	Kërkesë për transferim mjeti në DPRMSH, si pasojë e konfiskimeve për shkak të shkeljeve administrative apo veprave penale.

	22.01.2024
	Refuzim kërkese, bazuar në Ligjin aktual Nr.9900, datë 10.04.2008, “Për rezervat materiale të shtetit”, i ndryshuar, DPRMSH dhe asnjë Drejtori Rajonale nuk do të bëhet mbartës i asnjë malli/mjeti i cili nuk i shërbejnë aktivitetit të Rezervave Materiale të Shtetit. Mjeti do të merret vetëm në rast se i shërben aktivitetit administrativ të DPRMSH.
	Pranuar/Refuzuar
	-

	15.
	22.01.2024
	Kërkesë për mjet zjarrfikës.
	22.01.2024
	Në vijim të kërkesës shqyrtohet disponueshmëria e mjetit të kërkuar. Refuzim kërkese për arsye objektive të mos disponimit.
	Refuzuar
	-



